Проект

Подготовлен отделом исполнения расходов бюджета
отделом кассовых выплат бюджетных и автономных учреждений управления
исполнения расходов

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО
АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ДЕПАРТАМЕНТ ФИНАНСОВ

ПРИКАЗ

О   внесении   изменений    в    приказ департамента финансов от 24.12.2018
№   410  «Об   утверждении   Порядка исполнения     бюджета     городского
округа  город  Сургут  по   расходам»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации в целях совершенствования Порядка исполнения бюджета городского округа город Сургут по расходам

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ департамента финансов от 24.12.2018 № 410
«Об утверждении Порядка исполнения бюджета городского округа город Сургут по расходам» (с изменениями от 19.02.2019 № 08-03-29/9, 19.06.2019
№ 08-03-166/9, 28.11.2019 № 08-03-356/9, 13.04.2020 № 08-03-108/0, 22.09.2020 № 08-03-275/0) следующие изменения:
1.1. Пункт 1.4 приложения к приказу изложить в следующей редакции:
«1.4. Департамент финансов осуществляет операции по исполнению бюджета с использованием казначейских счетов, открытых департаменту финансов в Управлении Федерального казначейства по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре (далее – УФК):
- единый счет бюджета;
- счет для осуществления и отражения операций
с денежными средствами, поступающими во временное распоряжение.»;
1.2. Подпункт 2.2.6 пункта 2.2 приложения к приказу изложить
в следующей редакции:
«2.2.6. При наличии в подсистеме «АЦК-Финансы» ЭД «Заявка на оплату расходов», находящегося в процессе исполнения по изменяемым документам-основаниям БО, срок обработки ЭД «Договор», ЭД «Соглашение»,
ЭД «Бюджетное обязательство» в подсистеме «АЦК-Финансы» продлевается до момента завершения операций по расходным документам.»;
1.3. В абзаце пятом подпункта 4.3.2 пункта 4.3 приложения к приказу слова «Платежные документы» заменить словами «распоряжения о совершении казначейских платежей»;
1.4. Подпункт 4.3.3 пункта 4.3 приложения к приказу изложить
в следующей редакции:
[bookmark: sub_433]«4.3.3. Несут ответственность за:
- соблюдение требований, предъявляемых к распоряжениям о совершении казначейских платежей;
- несвоевременное предоставление распоряжений о совершении казначейских платежей на оплату расходов;
- ненадлежащий контроль за соответствием распоряжений о совершении казначейских платежей на оплату расходов получателей бюджетных средств требованиям, указанным в пункте 4.1 настоящего Порядка.»;
1.5. В подпункте 4.5.1 пункта 4.5 приложения к приказу слова «Платежные документы» заменить словами «распоряжения о совершении казначейских платежей»;
1.6. В абзаце первом подпункта 4.5.3 пункта 4.5 приложения к приказу слова «Платежные документы» заменить словами «распоряжения о совершении казначейских платежей»;
1.7. Подпункт 4.5.4 пункта 4.5 приложения к приказу изложить
в следующей редакции:
«4.5.4. Отказывают распоряжение о совершении казначейских платежей (весь или частично), с указанием причины отказа в подсистеме
«АЦК-Финансы» не позднее 2-х рабочих дней, следующих за днем предоставления распоряжения о совершении казначейских платежей, в случае если форма или информация, указанная в распоряжениях о совершении казначейских платежей, не соответствует требованиям, установленным настоящим Порядком.»;
1.8. В подпункте 4.5.5 пункта 4.5 приложения к приказу слова «Платежных документов» заменить словами «распоряжений о совершении казначейских платежей»;
1.9. Подпункт 4.5.6 пункта 4.5 приложения к приказу изложить
в следующей редакции:
«4.5.6. В день представления распоряжений о совершении казначейских платежей формируют в электронном виде в подсистеме «АЦК-Финансы»:
- ЭД «Платежные поручения», подтверждающие оплату денежных обязательств;
- ЭД «Распоряжения на перечисление средств» с казначейских счетов
в пользу физических или юридических лиц (далее - Распоряжение).»;
1.10. Пункт 4.7 приложения к приказу изложить в следующей редакции:
«4.7. Начальник отдела исполнения расходов бюджета
(заместитель начальника, исполняющий его обязанности в период временного отсутствия) формирует в системе «Удаленного Финансового Документооборота» (далее - система СУФД) пакеты платежных поручений
и Уведомления. Директор департамента и заместитель директора департамента финансов, курирующий деятельность отдела (либо лица, исполняющие
их обязанности в период временного отсутствия), подписывают их ЭП. Подписанные ЭД отправляются по каналам связи до 16-00 часов операционного дня в УФК.»;
1.11. В пункте 4.8 приложения к приказу слова «Платежных документов» заменить словами «распоряжений о совершении казначейских платежей»;
1.12. Пункт 4.9 приложения к приказу изложить в следующей редакции:
«4.9. В целях реализации механизма управления остатком денежных средств на едином счете бюджета города департамент финансов имеет право регулировать дату исполнения распоряжений о совершении казначейских платежей, но не позднее даты установленной для исполнения денежного обязательства.»;
1.13. Подпункт 5.1.3 пункта 5.1 приложения к приказу изложить
в следующей редакции:
«5.1.3. При поступлении межбюджетных трансфертов в виде субсидий
из бюджета Ханты-Мансийского автономного округа - Югры под фактическую потребность на единый счет бюджета города, открытый департаменту финансов в УФК, главные распорядители бюджетных средств осуществляют процедуры, установленные пунктом 4.3 настоящего Порядка.»;
1.14. В пункте 5.4 приложения к приказу слова «до 16-00 часов» заменить словами «до 12-00 часов»;
1.15. Пункт 6.1 приложения к приказу изложить в следующей редакции:
«6.1. Подтверждение исполнения денежных обязательств осуществляется на основании выписок с единого счета бюджета, со счета для осуществления
и отражения операций с денежными средствами, поступающими во временное распоряжение, полученных в электронном виде из УФК, подтверждающих списание денежных средств.»;
1.16. В пункте 6.2 приложения к приказу слова «и РКЦ» исключить;
1.17. В абзаце четвертом пункта 6.3 приложения к приказу слова
«по кассовым выплатам» заменить словами «по перечислениям»;
1.18. В пункте 6.7 приложения к приказу слова «кассовых расходов» заменить словами «расходов бюджета»;
1.19. Абзац второй  пункта 6.8 приложения к приказу признать утратившим силу;
1.20. В наименовании раздела 7 приложения к приказу слова «кассовых выплат» заменить словами «расходов»;
1.21. В абзацах первом, втором пункта 7.1 приложения к приказу слова
«кассовым выплатам» заменить словами «расходам»;
1.22. В пункте 7.2 приложения к приказу слова «кассовым выплатам» заменить словами «расходам»;
1.23. В пункте 7.4 приложения к приказу слова «кассовым выплатам» заменить словами «расходам»;
1.24. В абзаце третьем подпункта 7.6.1 пункта 7.6 приложения к приказу слова «Справка по кассовым выплатам» заменить словами «Справка
по расходам»;
1.25. В абзаце втором подпункта 7.6.2 пункта 7.6 приложения к приказу слова «кассовых выплат» заменить словами «расходов»;
1.26. Пункт 7.7 приложения к приказу изложить в следующей редакции:
«7.7. «Для уточнения вида и принадлежности платежей с КБК
1 17 01040 04 0000 180 «Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов» на восстановление произведенных расходов бюджета получателя бюджетных средств, отдел учёта и отчётности департамента финансов в течение трех рабочих дней с момента поступления данного платежа уведомляет главного распорядителя бюджетных средств путем направления ему соответствующего платежного поручения.
Главный распорядитель бюджетных средств в течение трех рабочих дней
с момента получения платежного поручения направляет в департамент финансов письмо (с приложением копии платежного поручения по которому были осуществлены расходы) с обращением об уточнении кода бюджетной классификации с указанием наименования получателя бюджетных средств, лицевого счета получателя бюджетных средств, расходной классификации (КФСР, КЦСР, КВР, КОСГУ, КВСР, ДопФК, ДопЭК, КВФО), расходного обязательства, номера и даты бюджетного и денежного обязательства.
Отдел учёта и отчётности в течение пяти рабочих дней с момента получения от главного распорядителя бюджетных средств письма готовит уведомление об уточнении вида и принадлежности платежа по форме установленной УФК и направляет для исполнения в УФК.»;
1.27. В абзаце первом подпункта 8.1.2 пункта 8.1 приложения к приказу слова «на счет бюджета города» заменить словами «на единый счет бюджета города»;
1.28. Приложение 6 к Порядку изложить в новой редакции, согласно приложению 1 к настоящему приказу.
2. Настоящий приказ вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие
с 01.01.2021.
3. Отделу исполнения расходов бюджета управления исполнения расходов предоставить настоящий приказ:
- в управление документационного и организационного обеспечения Администрации города для направления в регистр муниципальных нормативных правовых актов Ханты-Мансийского автономного округа – Югры;
- в муниципальное казенное учреждение «Наш город» для опубликования в газете «Сургутские ведомости»;
- в справочно-правовые системы.
4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить
на заместителя директора департамента финансов Смолдыреву С.Б.

Директор департамента                                                                       М.А. Новикова

[bookmark: _GoBack]

СОГЛАСОВАНО

	Должность, Ф.И.О.
	Подпись (возможные замечания)
	Дата согласования
документов

	Заместитель
директора департамента
С.Б. Смолдырева

	Дата вх.
«__.__.__»
	Дата исх.
«__.__.__»

	Начальник отдела учета и отчетности
Т.Ю. Черепанова

	Дата вх.
«__.__.__»
	Дата исх.
«__.__.__»

	Начальник управления
исполнения расходов
Н.Г. Долгушева

	Дата вх.
«__.__.__»
	Дата исх.
«__.__.__»

	Начальник отдела информационного обеспечения бюджетного процесса
Е.В. Засим

	Дата вх.
«__.__.__»
	Дата исх.
«__.__.__»

	Правовое управление

	Дата вх.
«__.__.__»
	Дата исх.
«__.__.__»

Рассылка:
Дума города Сургута
Контрольно-счетная палата города Сургута
Управление бюджетного учета и отчетности Администрации города
Департамент городского хозяйства Администрации города
Департамент образования Администрации города
Департамент архитектуры и градостроительства Администрации города

Ткачева Анастасия Васильевна
(3462)52-20-64